事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 1 ６ 日

（ 医 療 管 理 ・ 情 報 管 理 課 扱 い ）

都道府県歯科医師会 御中

公益社団法人 日本歯科医師会

新型コロナウイルス感染症対策本部

医療機関向けマスクの医療機関等への配布について

平素より本会会務の運営に特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和２年３月１３日付で厚生労働省医政局経済課から都道府県宛に標記の事務連絡が

発出されましたので取り急ぎお知らせいたします。

この事務連絡は、政府の新型コロナウイルス感染症対策推進本部の「新型コロナウイ

ルス感染症に関する緊急対応策－第２弾－」（令和２年３月１０日付）に示された医療機

関向けマスクの医療機関等への優先配布の仕組みについて整理したものです。

【別添】

○「医療機関向けマスクの医療機関等への配布について」（令和２年３月１３日、厚生労

働省医政局経済課（マスク等物資対策班））